МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

х.ВОСТОЧНЫЙ  СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

357925 х. Восточный, ул. Октябрьская, 16                  Телефон: (86552) 4-17-94

E-mail:    dirschool5@mail.ru

Приказ

 21.01.2019 г.            № 21

«О создании спортивного клуба»
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

13 сентября 2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» и в целях

реализации стратегии развития физической культуры, активизации спортивной работы в

школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Стукаловой Г.В.:

- организовать работу школьного спортивного клуба с 28.01.2019 г.;
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение

учебного года.
2. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

Руководитель – Куманин В.Н., учитель физической культуры, преподаватель-организатор

ОБЖ

Члены:

1. Давыденко В.Г., учитель физической культуры,

2. Фисенко В.А., родитель

3. Токарев М.А., родитель,

4.  Шевцов Д. министр спорта Школьного правительства,

5. Ларченко А., лидер ученического самоуправления детской организации «Бригантина»

3. Утвердить положение о спортивном клубе «СПОРТЛАЙФ».

4. Утвердить устав ШСК «СПОРТЛАЙФ».

5. Утвердить план работы клуба.

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2019 год.

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями

Советского городского округа в течение учебного года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по ВР Стукалову Г.В.

mailto:dirschool5@mail.ru